Estado da Bahia .
PREFEITURA MUNICIPAL DE PE DE SERRA

w

AP URA e

DE MAROS DADAS

*TIPO: Dispensa Emergancial
*FUNDAMENTAGAO LEGAL: Art. 24, inciso IV, Lei n.° 8.666/93.

- *ORGAO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PE DE SERRA — Secretaria de

Agricultura e Meio Ambiente
*RESPONSAVEL: ESMERALDO RIOS SANTOS

DISPENSA DE LICITACAO | PROCESSO ADMINtSTRATIVO

N° 103/2017 N° 103/2017
TIPO DE CONTRATAGAO | FORMA DE EXECUGCAO
PRECO GLOBAL INDIRETA

OBJETO: CONTRATACAO EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA A LOCACAO
DE CARRO PIPA PARA O ABASTECIMENTO DE AGUA POTAVEL NA ZONA
RURAL E URBANA DO MUNICIPIO DE PE DE SERRA - BAHIA, DE ACORDO
COM O DECRETO MUNICIPAL N° 058/2017 E CONVENIO COM O GOVERNO
DO ESTADO N° 032/2017.

MES DE COMPETENCIA
ABRIL DE 2017
DOTAQAO ORCAMENTARIA:
Unidade r
Atividade Elemento Fonte S
Orcamentaria : oy
02.10.100 2.045 33.90.39.00 00 7 i 1 LAWY \
Vigéncia do [ CONTRATADO ~ \
contrato:
120 DIAS WELBER CERQUEIRA LIMA - ME
Valor do contrato; CNPJ: 19.398.104/0001-24
RS 53.587.82
CONTRATADOS CONTRATO N° Tpo | DATADO | o1 Nicio TERDnTaiNo
WELBER CEROLEIRA 7912017 :}:;o 03/04/2017 | 0310412017 | 0200872017
EXERCICIO 2017

Av. Luiz Viana Filho, n® 150, Centro, Pé dae Sarra/BA
CNPJ N°. 13.232.913/0001-85
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Estado da Bahia

DE MADS DADAS

DO SETOR DE CONTABILIDADE

PARA: SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
SR. ESMERALDO RIOS SANTOS '

Prezado Senhor,

Conforme solicitagdo de V.S.a através da Solicitagdo n° 103/2017,

declaramos para os devidos fins, que apds pesquisa junto ao Orgamento e - - ¢ «

Municipal para o exercicio, informamos abaixo as Dotagdes Orgamentarias
para empenhos das re{eridas despesas, visgndo que sejam tomadas as
devidas providéncias para a realizacao da licitagéo cablivel.

DOTAGCAO:
OrgaofUnidade: 02.10.100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE :
Aflvidade: 2.045 — GERENCIAMENTO DAS ACOES DA SECRETARIA DE
AGRICULTURA

Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00.00 OUTROS SERV. DE TERCEIROS -
PESSOA JURIDICA
Fonte de Recurso: 00

T

«
- vfm o v

»

) L > 3 . A
Pé de Serra — Bahia, 03 de abril de 2017.

Av. Luiz Viana Filho, n® 130, Centro, Pé de Serra/BA
CNPJ N°, 13.232.913/0001-85
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Estado da Bahia i
PREFEITURA MUNICIPAL DE PE DE SERRA

PROCESSO ADMINISTRATIVO n® 103/2017

De: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE
Para: Prefeito Municipal
Assunto: Autoriza¢do para despesa

OBJETO: CONTRATAGAC EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA A LOCACAO DE
CARRO PIPA PARA O ABASTECIMENTO DE AGUA POTAVEL NA ZONA RURAL E
URBANA DO MUNICIPIO. DE PE DE SERRA - BAHIA, DE ACORDO COM O

DECRETOQ NUNICIPAL N° 059/2017 E CONVENIO COM O GOVERNO DO ESTADO

N°® 032/2017.

VALOR ESTIMADO: R$ 53.587,82 (cingﬁenta e trés mil quinhentos e oltenta ¢
sete reais e oitenta e dois. centavos}): : .
CONSIDERANDO a analise dos membros da COORDENACAO MUNICIPAL DE

DEFESA CIVIL - COMDEC emitida no parecer 001/2017, e que a situagéo de ..

andrmalidade climatica prolongada em vdrias regides do Estado, em face da estiagem,
caractefiza a séca, ho periodo considerado de Julho de 2015 a Fevereiro de 2017, fica
claramente demonstrado do ponto de vista climatico um guadro de “SECA SEVERA”,
e que b impacto dessa seca & complexo e diferenciado, com sérias consequéncias

negativas para a atividade rural do Municipio, afetando com prejuizos econdmicos e

danos para o contingente populacional de toda area territorial do Municipio;

BE MADS DADAS

: 'CONSIDERANDO que esta situagéo prejudica todos os elos da cadeia produtlva da o

sociedade nas areas rurais e -urbanas, considerando-se as dificuldades de
forneclmento regular de agua em quantldade e qualidade;
~CONSIDERANDOQ que a agropecuaria 16i atingia tendo como consequéncias a

redugdo da possibilidade de renda e de sobrevivéncia das unidades de produgéo,

conforme Relatério da Secretaria de Agricultura do Municipio de Pe de Serra;

Z YCONSIDERANDO que foram afetadas a zona rural e urbana. do. Municipio pela k

escassez dos recursos hidricos devido a prolongada estiagem;

CONSIDERANDO a falta de agua para a produgao agricola e pecuaria, bem como
para o tonsumo humano e animal, .

CONSIDERANDO o desastre socioecondmico da populagén attnglda pela seca,

bem como a dificuldade, por parte da Administragdo Publica local de adotar medidas & .-

enfergenciais: que minimizem a situagfc de anormalidade, notadamente diante da
crise. fiscal imposta ao Municipio de P& de Serra, bem como pela auséncia de
transigdo administrativa regular, |mpi|canc!o em comprometlmento da normalidade

adminigtrativa da Municipio;. . .
CONSIDPRANDO o levantamento realizado, através dei mspegaa em campo pela

_Secretarla Municipal de Agricuftura, que relata os prejuizos com basa em perdas de -

safra de inverno e trovoada do ano de 2016, impactando na agricultura e pecuaria,
principalmente a Leiteira, como contmwdade da situagéo de anormalidade no ano de
2017; .. .

CONSIDERANDO por fim que o parecer da Coorﬂena(;éo Mumcnpal de Defesa Civil
- COMDEC/ relatando a ocorréncia deste desastre é favoravel a declaragcdo de

situagdo de emergencia, sendo assim ha a necessidade da contratagdo de emprasa .«

para prestagio de servigos na locagao de carro pipa para abastecimento de Agua
potiavel na zona rural € urbana do Municipio de Pé de Serra - Bahia.

. CONSIDERANDO o Decreto n°® 59/2017, publicado no Diaric do Mummpao no dia 02
de Fevereiro de 2017, declarando “situacao de erflergéncia por seca’ em todas as

4
: ~Av, Luiz Viana Filho, n° 150, Centro, Pé de Sera/BA :
CNPJ N°, 13.232.913/0001-85
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g Estado da Bahia )
: PREFEITURA MUNICIPAL DE PE DE SERRA
P o

DE MADS O

ADAS

areas do Municipio de Pé de Serra. Com base no Inciso IV do artigo 24 da Lei n® 8.666
de 21.06.1993, sem prejuizo das restricoes da Lei de Responsablhdade Fiscal {LC

101/2000), ficam dispensados de licitagdc os contratos de aqguisicao de bens
necessarios as atividades de resposta ao desastre, de prestagéio de servicos e de
obras relacionadas com a reabilitac&o dos cenarios dos desastres, desde que possam

ser concluidas no prazo maximo de cento e oitenta dias consecutivos e ininterruptos,
contados a partir da caracterizagdo do desastre, vedada a prorrogagio dos contratos.

Em vista disso, vimos através do presente, solicitar a V. Exa, autorizagéo
para LOCAGAQO DE CARRO PIPA PARA ABASTECIMENTO DE AGUA POTAVEL NA
ZONA RURAL E URBANA DO MUNICIPIO DE PE DE SERRA - BAHIA;

*

Registrese por oportunc que existe disﬁonibilidade orcamentaria,

para

atendimento das despesas acima eplgrafadas segundo consulta ao setor contabil e,

fmgnceiro, conforme dotagéio a seguir:

Orgido/Unidade: 02.10.100 — SECRETAR!A MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E

MEIO AMBIENTE

Atividade: 2.045 - GERENCIAMENTO DAS ACOES DA SECRETARIA DE

AGRICULTURA

Elqmento .de Despesa: 339039 00.00 OUTROS SERV DE TERCEIROS -

PESSOA JURIDICA
Fonte de Recurso: 00

P&de Serra - Bahia, 03 de abril de 2017.

Atenciosamente,

ESMERALDO RIOS SANTOS.

SECRETARIA DE AGRICULTURA E
."j.sn L .MEIQ AMBIENTE

DESPACHO

| Ao Setor”Juridico para apreciagao, analise

€ parecer.

PE DE SERRA, 0 2017

ANTONlMlLSMNElRo RIOS

Prefeito

Av Lulz Viana F'Iho, n? 150, Centro, P& de Serra/BA

CNPJ N°. 13.232.913/0001-85
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Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE PE DE SERRA

DE MAGS DADAS

PARECER N° 103/2017
PROCESSO N¢ 103/2017

REQUERENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E MEIC AMBIENTE

ASSUNTOQ: Dispensa Emergencial — CONTRATAGAD EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA A
LOCAGAO DE CARRO PIPA PARA O ABASTECIMENTO DE AGUA POTAVEL NA ZONA RURAL E
URBANA DO MUNICIPIO DE PE DE SERRA - BAHIA, DE ACORDO COM O DECRETO MUNICIPAL N°
05972017 E CONVENIO COM O GOVERNO DO ESTADO N° 032/2017.

Analisa o presente, solicitaciio de dispensa de licitagdo por motivo emergencial para a
LOCAGAO DE CARRG PIPA PARA D ABASTECIMENTO DE AGUA POTAVEL. ..

Justifica a autoridade, solicitante que asta megjda requer contratagdo em cardter
emergencial, tgnda em vista assegurar ¢ abastecimento de agua potével na zona rural e urbana do
Munidplo de Pé de Serra - Bahia. ) , '

. *m.,. :

- ™ De acordo com o Decreto Municipal n®.059/2017, fica declarada, por 180 (cento e oitenta)
dias, a Situacio de Emergéncia no Municpio de Pé de Serra conforme preconiza a Lei no
8.666/93, onde para a modalidade de lidtac3o, especialmente para a hipétese aqui ventilada, enseja
a -necessidade de -uma contratagdo provisdria, caso se espere pela finalizagdo do procedimento de
licitacdo.

%  Aduz, em relacdo a empresa WELBER CERQUEIRA LIMA - ME, que foi a que ofereceu o
menor preco dentro de uma cotagio procedida no mercada, além do que compatwel com o mercado
e regulandade Iegal ex;glda para esse upo de oontratagao

* E o relatdrio.

: 0 art. 37, inciso XXI da Constituicio Federal estabelece a obrigatoriedade das -
corkratacBes de obras, servigos, compras e alienagbes da Administraggo Publica serem precedidas de
licitagdo. No entanto, o referido dispositive submete a legislacdao Infraconstitucional & tarefa de
excepcronar a regra geral.

~ % Neste timbre, fol editada pela Unidio Federal, nos uso de sua competénda
constitucional, a lei n° 8.666/93 que regulamenta o art. 37, XX1, da CF acima mencionado, mcluswe,
no que atine as hipéteses de possibilidade de ndo realizacdo de certame licitatdrio, e

!
* Regasu'e-se, gue por se constituir o direito um camplexo essencial de leis harmomcas,

€ que foi preciso excepcionar hipdteses a regra da obrigatoriedade da licitagdo, j& que nesses casos
se verifica um confronto entre o principio da licitagdo e outros igualmente tutelados pela ordem
juridica, tendo sido o primeiro subjugado por esses.

Com efeito, a dispensa gue aqui se sugest:ona prevista no art. 24, 1V, do Estatuto.
dag Llidtagdes, se justifica porque a situagdo de emergéncia em apreco é de responsabllldade do
po&r publico coletar, transportar e destinar os residuos sdlidos, conservando a limpeza da cidade,
decidindo o legislador ante a prevaléncla do interesse publico, nesses casos pela contratagao
indireta.

i

Nesse diapasdo, tem-se gque diante do fato, perfeitamente compreensivel da ndo
possibilidade de espera pela conclusdo da Iidtagao adequada, nac por razdes da vontade da
administracdo, e sim pela necessidade, frente a urgéncia na LOCACAO DE CARRO PIPA PARA O -
AﬁS‘I‘ECIMENTO DE AGUA POTAVEL, em virtude das garantias constitucionais, e isso somente
pode ser viabilizado via dispensa emergencial.

, . Diante disso, parece razodvel e legal a ‘providénda adotada pela Secretaria
Solicitante, ou seja, prooeder a Dlspensa emergencial do certame para atender provisoriamente a
necessldade dé contratacio dessa espécie de servigos pelo municipia.

_ Obtempere-se que s¢ trata de um caso excepcional em que o legislador e, sobretudo,
" ©0s 6rgdos de controle tém admitido, como se vé pelos termos da oonsulta realizada ao TCDF,
Prooesso n°® 1085/99, in verbis:

'_ A - AR —
"Av. Luiz Viana Filho, n® 150, Cantro, Pé de Serra/BA

CNPJ N°. 13.232.913/0001-85
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Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE PE DE SERRA

"(...)

II) informar ao iustre consulente que, sem prejuizo do cumprimento das
formalidades previstas no art. 26 da Lei 8.666/93, € possivel a contratacao direta de obras,
servicos(continuados ou ndo) e bens, com fulcro no art. 24, 1V, da referida norma legal, se
estiverem presentes, simultaneamente, os seguintes requisitos, devidamente demonstrados em
processao administrativo proprio:

a) a licitagdo tenha se iniciado em tempo habil, conslderando com folga, os prazos
previstos no Estatuto Fundamental das Contrata¢des para abertura do procedimento liGtatério e
interposicdo dos recursos administrativos, bem assim aqueles necessdrios a elaboracdo do
instrumento convocatdrio, andlise dos documentos de habilitagdo e das propostas, adjudicacio
do objeto e homologagdo do certame;

b) o atraso porventura ocorrido na condusdo do procedimento licitatério ndo tenha
sido tesultante de falta de planejamento, ou que em hipdtese alguma, possa ser atribuido ao
agente pubfico envolvido.

BE MROS PADAS

c)a sutuagao exija da Administragio a adogao de medidas urgentes e imediatas; soby o

: ’bena de ocasionar prejuizo a servigos, obras ou equipamentes, pibiicos ou particulares.

d) a contratagio direta pretendida seja o meio mais adequado e eficiente para afastar
o imipente risco detectado.

fe) a duragao do oontrato €m se tratando de obras € servigos, ndo ultrapasse o prazo

de 180 dias, contados a partir da ocorréncla do fato tido como emergencial, a S|tuagao trazida a

. 4anco observa todos os requisitos enumerados acima para o caso andlogo submetido & apreciacio
do Tribunal de Contas do Distrito Federal, donde mais uma vez ndo resta duvida que a
contratagdo direta se impoe.

‘. Convém ressaltar. ainda, com o fito de rechager qualquer manifestacio em contrério,
que no caso sub oculum, a administragdo municipal tem o dever juridico de contratar sem

Ilctagao posto que, 0 SERVIGOS de LOCACAO DE CARRO PIPA PARA O ABASTECIMENTO-

E AGUA POTAVEL, redama solugdo imediata, de tal modo que se for esperar a finalizagio da
icitacdo, com os prazos e as formalidades que a lei exige,

Adite-se que, € o interesse social que exige a contratagao sem lidtagdo. Assim, a
admmlstraéo ndo pode esperar a finalizagdo de uma concorrénda, pols se assim o fizer estara
contrariando o interesse social tutelado pelo ordenamento juridico, motivo pelo quat deve-se
adotar a dispensa para afastar o prejuizo do interesse pdblico.

* Cumpne aludir por derradelro, que as especificagbes dos serwgos e os pregos
estimados sdo de responsabildade da- autoridade ordenadora da despesa, bem como da
solicitante, ndo merecendo qualquer avaliagdo dessa Procuradoria nesse particular.

4

% ‘no que atine’a minuta do contrato, tanfBém anexa ao processo, ora enviado,
impde-se aliseverar que em seus aspectos legais a mesma estd de acordo com os preceitos do

art. 55 e mcusos, da Lei de Licitaghes e Contratos Administrativos supra mencionada.
¥ - Avista do permissivo legal adima transcnto esta assessoria opina pela adocdo da
dlspensa de licitagdo, podende ser dado contipuidade ac presente processo de contratagdo.

. Nio ha, por conseguinte, impedimento degordem legal para o acolhimento da
postulagda.,

£ o parecer, salvo melhor juizo.

tE

PE-DE SERRA/BA, 03 de abril de 2017.

| \/ﬁ]’w ’\Q\’\‘ A

~JURIDIEO

" » - _Aw. Luiz Viana Filho, n® 150, Centro, Pé de Serra/BA
' €NPJ N°, 13.232.913/0001-85
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Estado da Bahla S -
PREFEITURA MUNICIPAL DE PE DE SERRA Pa S&"i"‘ré

DADAS

DESPACHO DE DISPENSA DE LICITACAQ N° 130/2017

Fica dispensada a licitagdo para a contratagdo da Empresa WELBER CERQUEIRA
LIMA - ME, CNPJ: 19.398.104/0001-24, sediada na Rua Castro Alves, n° 36, CEP:
44 600-000, Centro, Ipira - Bahia, para LOCACAO DE CARRO PIPA PARA O
ABASTECIMENTO DE AGUA POTAVEL NA ZONA RURAL E URBANA DO
MUNICIPIO DE PE DE SERRA - BAHIA, DE ACORDO COM O DECRETOQ
MUNICIPAL N° 05%/2017 E CONVENIO COM O GOVERNO DO ESTADO N°
032/2017, o processo se da por dispensa de licitagdo através de Decreto Emergencial,
e conforme parecer juridico constante do Processo Administrativo n.” 103/2017, e
em consonéncia com 0 que preceitua o Art. 24, inciso |V, da Lei 8.666/93 e suas

alteragdes posteriores.

Autorizo a“Comissdo Permanente de Licitagio a proceder todos os atos,,
dministrativos necessarios ao atendimento da solicitacdo contida neste %~ -
dotumento.

-

Pé de Serra, 03 de abril de 2017.

. Prefeito Municipal”

- - __________________________________________________________________}
Av. Luiz Viana Filho, n°® 150, Centro, Pé de Serra/BA
CNPJ N2, 13.232.913/0001-85 08 TNy
i Jug
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Estado da Bah-ia i R
PREFEITURA MUNICIPAL DE PE DE SERRA Pe e

BF MEDS DADAS

AVISO DE PUBLICACAO DE RATIFICAGCAO

O MUNICIPIO DE PE DE SERRA/BA torna publico que foi ratificado o processo de Dispensa
Emergencial de Licitagdo para a CONTRATAGAO EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA A
LOCAGAO DE CARRO PIPA PARA O ABASTECIMENTO DE AGUA POTAVEL NA ZONA
RURAL E URBANA DO MUNICIPIO DE PE DE SERRA - BAHIA, DE ACORDO COM O
DECRETO MUNICIPAL N° 059/2017 E CONVENIO COM O GOVERNO DO ESTADO N°
032/2017, tombado sob o n. 103/2017, sendo contratado para tanto a empresa WELBER
CERQUEIRA LIMA - ME, inscritc no CNPJ n° 19.398.104/0001-24, pelc valor global de R$
53.587,82 (cingiienta e trés mil quinhentos e oitenta e sete mil o oitenta e dois reais).

Certifico que ¢ Aviso acima foi afixade no quadro de avisos da
Prefeitua para conhecimento Geral. o

S . o
¢ Av. Luiz Viana Filho, n° 150, Cantro, Pé de Serva/BA
CNPJ N°, 13.232.913/0001-85 0 Tete
Uu3?
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CNPJ 11B78187/0001-47 RUA JOSE PEREIRA BATISTA, N* 884, CENTRO - IPHRA-HA

COTAGAD

HOME DO E A GOMES CAMPOS-ME

ONPJ 11.878187/0001-47
ENDERECO | RUA-MANOEL GOMES SAMPAIO
Inurigho ExtadualRG | 87,162.105

& 75 991500559

E-mail

il através de camos pipas com
= { capacidade 8m3, acomplados com

5.863.8
~| bomba ® mangotes motorista e kilometros

treinados.

| ajudante devida

Cer

CONTRATACAD DE CARROS PIPAS PARA ATENDER AS NESSECIDADES DA POPULACAD E
DIVERCAS SECRETARIAS PUBLICAS DO MUNICIPIO DE PE DE SERRA -BA.

e [41.878.187/0001-47]

| E A GOMES CAMPOS - &
PRAZO:1Z MESES RIOSEPEREIKABATISTA, 634
CENTRO - CEP 44 600080

Edang M_?w Lot L IPIRA - BANIA

CARIMBO

GCUu34
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Cdmpro\‘fante de Inscrigcio e de Situagao Cadastral

bntribuinte,

onfira os dados de 1dentificagdo da Pessoa Jurfdica e, se houver qualguer divergéncia, providencie junto &
FB a sua atualizagao cadastral.

DO O

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERD DE INSCRIGAD COMPROVANTE DE lNSCRi(} Ao EDE DATA DE ABERTURA
;‘9‘.\?[9:'; 04/0001-24 SITU AQ AQ CADASTRAL MN212013
NOME EMPRESARIAL

WELBER CERQUEIRA LIMA - ME

TITULD DO ESTABELESIMENTO {(NOME DE FANTASIA)
. H20 TRANSPORTES

CGDIGO E DESCRIGAG DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
36.00-6-02 - Distribuicio de agua por caminhdes

COUIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECOMOMICAS SECUNDARIAS

18.43-0.01 - Impressio de material para uso publicitario

37.02-9-D0 - Atividades relacionadas a esgoto, exceto a gestdo de red

41.20-4-00 - Construgao de edificios .

42.13-8-00 - Obras de urbanizagio - ruas, pragas e calgadas

43.21-5-00 - Instalagio ¢ manutengio elétrica

46.69-9-99 - Comércio atacadista de outras maquinas s equipamentos nao especificados anteriormente; partes ¢
pegas

47.41-5-00 - Comércio vargjista de tintas @ materiais para pintura

49.23-0-02 - Sarvigo de transporte de passageiras - locagio de automavaeis cam motorista
49.24-8-00 - Transporte escolar

49.30-2-01 - Transpaorte rodoviario de carga, axcato produtos perigosos e mudangas, muhicipal
49.30-2-03 - Transporte rodovidrio de produtos perigosos

$2.29-0-02 - Sarvigos de rebogue de valculos

73.149.0.99 - Outras atividades de publicidade niio especificadas antarionmente

77.11-0-00 - Locag3o de automdveis sem condutor _

77.19-5.99 « Locagaoe de outros meias de transponte nac espacificados anterformente, sem condutor
77.39-0-03 - Aluguel da palcos, caberturas & outras estruturas de uso tamporirio, @éxceto andaimes
77.39-D-99 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais # industriais ndo espaecificados anteriorments,
sam operador

90.20-0-01 - Atividades de monitoramento de sistemas de seguranga eletrénico

. J 90.04-9-02 - Produgio musical

. 90.01-9-0¢ - Atividades de sononzaglio e de iluminagio

CODIGO E DESCRICAD DA NATUREZA JURDICA
213-5 - Empresério (Individual)

LOGRADOURO NUMERD COMPLEMENTO
R CASTRO ALVES 36
CeP BAIRRODISTRITO ) MUNICIPIO UF
44.600-000 CENTRO IPIRA BA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
de.cont@hotmail.cam ' (75} 9181-2511
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
RN
SITUAGCAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAC CADASTRAL
il | ATva 11/12/2013

MOTING DE SITUAGAD CADASTRAL

SITUAG S0 ESPECIAL A DATA DA SITUACAD ESPECIAL

sty AR

hprovado pela instrugdo Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.
E mitido no dia 24/04/2017 as 09:33:21 (data ¢ hora de Brasilia). Pagina: 12
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOMERD DE NSCRIEG COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE DATADE ASSRIUA
::J.SERBI; 04/0001-24 SITUAC. AO CADASTRAL 11/12/2013
NOME EMFRESARIAL

WELBER CERQUEIRA LIMA - ME

OGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

42.22-7-06‘; - Construgio de redes de abastecimento de dgua, coleta de esgoto e construgSes correlatas, sxceto abras
de irfigagio .

43.13-4-00 - Obras de teiTaplenagem

38.11-4-00 - Coleta de residuos niio-perigosos

77.31-4.00 - Alugusl de miquinas e squipamentos agricolas sem operador

77.32-2-01 « Aluguel de maquinas e equipamentos para construgido sem operador, axcete andaimes

81.28-0-00 - Atlvidades de limpeza ndo especlficadas anteriormente

42.24.9-01 - Construgio de barragens » represas para gerag3o de energia elétrica

43.91-6-00 - Obras de fundagdes

71.19-7-01 - Servigos de cartografia, topografia ¢ geodésia

71.12-0-D0 - Servicos de enganharia

43.99-1-04 - Sesvigos da operacio ¢ formecimento de equipamentos para transports o slevagio de cargas ¢ pessoas
para usa em abras

45.22-1-01 - Transporte rodoviario coletivo de passagairos, com itineririo fixo, intermunicipal, exceto em regiao

metropolitana
$1.22-2-00 - Imunizagdo ¢ controle de pragas urbanas

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213.5 - Empresario {Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLENENTO
R CASTRO ALVES 36

CEP BAIRRODISTRITO MUNICIPIO UF
44.600-000 CENTRO IPIRA BA

EMDERECO ELETRONICO TELEFONE
de.cont@hotmail.com ' {78) 9191-2511

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

ik

SITUAGAO CADASTRAL . . DATA DA SITUACAQ CADASTRAL
ATIVA 11/12/2013

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL
TRV TTEEY R

Xn

\provado pela Instrucdo Normativa RFB n® 1.634, de 06 de maio de 2016.
Emitidd no dia 24/0412017 as 09:33:21 (data e hora de Brasilia). Pagina: 2/2
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Prefeitura Municipa! de lpira

AGUINALDO LIMA - [PIRA - BA  CEP: 44600-000
CNPJ: 14.042.659/0001-15

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
Numero: 000004/2047.E

Nome/Razio Social: WELBER CERQUEIRA LIMA - ME
Nome Fantasla: H20 TRANSPORTES

inscricao Municipal:  000.002.633/001-70 CPF/CNPJ: 19.398.104/0001-24
} | Endereco: RUA CASTRO ALVES, 38
CENTRO IPIRA - BA

RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL COBRAR QUAISQUER DEBITOS QUE VIEREM A
SER APURADOS POSTERIORMENTE, E CERTIFICADO QUE, ATE A PRESENTE DATA, NAO CONSTAM DEBITOS
TRIBUTARIOS DO CONTRIBUINTE ACIMA CITADO PARA COM ESTE MUNICIPIO.

Observagéo:

Wl W v Sk SRR A Rk R Rk R R AER A UERTENNPEEERARE RN RA Sk AR E e ey e * P e T e A h A ]

Esta certiddo foi emitida em 28/03/2017 com base no Cadigo Tributério Municipal.

Certiddo valida até: 27/05/2017
Esta certidéio abrange somente a Inscriggo Municipal acima identificada.

Cédigo de controle desta certidao: 6600002584310000002596060000004201703283

A T

Certid&o emitida eletronicamente via intemet. A aceitagéo desta certidao esta condicionada 4 verificacdo de sua
autenticidade na Internet, no enderego eletranico:
https:/ipira.saatri.com.br, Econdmico - Certidio Negativa - Verificar Autenticidade

Atengao: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Impresso em 24/04/2017 &5 10:00:25

)
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Zmissdolde 2* via de Certidao htt_p://www.receita.faz;enda.gov.brprlicacoes/ATSPO/CertidaofC...

BRASIL Acessa a informacgdo Participe : Servigos  Legislagdo Canais

T

A S S

¥ CERTIDAO

fass S

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ,}os TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: WELBER CERQUEIRA LIMA - ME
CNPJ: 19.398.104/0001-24

Ressalvado o direifo de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
. responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que

ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a creditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e & inscrighes em Divida Ativa da Unido junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddio & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os Orgaos e fundos pablicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se 2 situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas ‘a' a ‘d’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagiio desta certiddao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <htip:/Aiwww.receita fazenda.gov.br> ou <http:/Awww.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RF8/PGFN n? 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 09:33:47 do dia 28/12/2016 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 26/068/2017.

Cadigo de controle da certidao: A045.948A.9F6F.D0S3

Qualquer rasura cu emenda invalidara este documento.

Prapara pigina
Nova Consulta para imprassdo

24/04/2017 09

000US

1del
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https:/www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/F geCFSImprimirPa...

uAPRINR § YOLIAR

CAILXA

CAIKA ECONCMICA FEDERAL

. Certificado de Regularid:;de do FGTS - CRF

Inscrigio: 19398104/0001-24

Raz50 Social: WELBER CERQUEIRA LIMA ME
Nome Fantasia;H20 TRANSPORTES

Endereco: R CASTRO ALVES 36 / CENTRO / IPIRA / BA / 44600-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da
Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das

! obrigagles com o FGTS.

Validade: 06/04/2017 a 05/05/2017

Certificacio Nimero: 2017040604432430570350

Informacdo obtida em 24/04/2017, as 09:51:26.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd condicionada
4 verificacio de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gav.br

24/04/2017 09:3
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissio: 24/04/2017 09:39
SECRETARIA DA FAZENDA

Certiddo Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 ¢ 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cddigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certidio N° 20170868175

RAZAC SOCIAL

WELBER CERQUEIRA LIMA -ME

INSCRIGAQ ESTADUAL CNPJ

113.804.427 19.398.104/0801-24

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aas tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estabeiecimentos quanto a inexisténcia de debitas, inclusive os ingcritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradaria Geral do Estado, rassalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que viersm a ser apurados posteriorments.

Emitida em 24/04/2017, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emigsaon,

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDERECO http/fwww.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentacic conjunta do cartdo original de inscricio no CPF ou no CNP.J da
Secrataria da Recelta Faderal do Ministério da Fazenda.

RelCerudaoNegativa.mt

A

Pagina 1 de |
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: WELBER CERQUEIRA LIMA - ME

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 19.398.104/0001-24
Certiddo n°: 127785182/2017
Expedigdo: 24/04/2017, &s 09:38:24
validade: 20/10/2017 - 180 (centoc e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que WELBER CERQUEIRA LIMA - ME
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°®

19.398.104/0001-24, NXo CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0s dados constantes desta Certiddo sac de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certid3o atesta a empresa em relagdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddio condiciona-se & verificagao de sua

autenticidade no portal do Tribunal Ssuperior do Trabalho na

Tnternet (http://www.tst.jus.br}.

Certidic emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trapalhistas constam os dados
neceasarios a4 identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no cgouncernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc3oc de acordos firmados perante o Ministério Publicc do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacgio Prévia.

pividsg e suuselilies: Snduabst.jwE.wr




Prefeitura Municipal de Ipird - Estadodabahia | '
Centro Administrativo Ba 052 - Estrada do Feijio ~ Km86 - CEP44. 600-000 LT

CGC14.042.659/0001-15 — PABX(’IS)3254-I394

H . . z -3

i

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA
. Atestam’os para os devidos fins que a--empreéa WELBER CERQUEIRA LIMA ~ ME, com

‘sede na Rua Castro Alves, 36 no Municipio de Ipird - BA, inscrita!no CNPIMF sob n® *f

19.398. 104f0001-24 prestou servigos. na contratag:ao de prestagéo de servu;os de

+ Lo

: abastemmento d agua por carros plpa o o

Aot

A

-

Atestamos ainda para todos os fins e efeitos legais que a empresa cumpriu todas as
exigéncias constantes do PREGAO PRESENCIAL 029/2016 de 22 de Julho de 2016,
encerrado em 31 de Dezembro de 2016, nada constando que a desabane: técnica e .

. comercialmente, até a presente data. : ) A L

Ipira - BA, 13 de Fevereiro de 2017.

//:“’/’// Q‘w‘ L

"SANDRO ROBERTO MARTINS CINTE
SECRETARIA DE ADMINISTRACH

000043

RS S SN SO



PREFEITURA MUNICIPAL
BA-052 - KM 85 CENTRO ADMINISTRAT

DE IPIRA
VO - AGUINALDO LiMA

IPIRA - BA - CEP: 44600-000

Alvara

DE LICENGAN 00121/2017

-

ﬁ%sum PARA FUNCIONAMENTO, FISCALIZAGAO E LOCALIZAGAC

-

' BOCIAL
ELBER CERQUEIRA LIMA - ma

FANTASIA -
20 TRANSPORTES

RUA CASTRO ALVES 36 GENTRO - iPIRA-BA

\~

.

16.00-6/02 - DISTRIBUIGAO DE AGUA POR CAMINHOES

\,

TAIDADES SECUNDARIAS

-_)
—~

MNSCRICAD A

36.00-68/02

0000023300170

CPRGHP) §

19.398 10410001- J

—fes

DATA EMISSAC

09/02/2017




DECLARACAO DE MICROEMPRESA

»
Eu, Diego Fernandes dos Santos, DBrasileiro, Casado, Portador do CPF n°
019.180.825-37, RG. n° 035881/0-4, Org§0 Expedidor CONSELHO REGIONAL
DE CONTABILIDADE — BA, Residente na Rua Ruy Barbosa, 29 Centro, Ipira — Ba,
venho através deste, declarar que a Empresa WELBER CERQUEIRA LIMA-ME,
inscrita no CNPJ n.° 19.398.104/0001-24, classificar-se como Microempresa ou
Empresa de Pequeno Porte, nos termos do art. 3° da Lei Complementar N°. 123, de 14
de dezembro de 2006. Declara-se, ainda, ciente das responsabilidades administrativa,
civil e criminal. '

Ipira, 13 de Fevereiro de 2017.
Vo e

AN Dlego Fernandes dos Santos
CRC -03588-Ba

00G54Y
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Preaidéncia da Repiblica

$ [

Secretatia da Micro § Pequena Empress
3 R 20 e Simplificag@o
Oeparlamento de Registro Ewpresarial e Integragdo

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

NUMERO DE !IDENTIFICAGAC DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE

NIRE DA FILIAL (presncher somecte se =0 referents o fillal)

. 20104929817 K000 IO XXX ICRXAKK X
NCME DO EMPRESARIO {Compiato sem abrsv )
WELBER CERQUEIRA LIMA )
NACHONALIRADE ESTADOD CiViL
BRASILEIRA SOLTEIRD -
SEXo REGWME DE BENS (s casado)
MASCULIND JOCOGUICOCKICO0E KK KIDCOOEOERN X KICGUOXR XXX IR KIOLOOCOOODRXID X KXEXAX XXX XN IXR I X KA
FILHO DE (pai) {moe)
JOSIAS FREITAS LIMA | GEROLINA GERQUEIRA LIMA
NASCIDO EW (3363 de nascimentc) | DENTIDADE nimero Orgéo emissor uF CPF {nijerc)
30/1/1985 936426870 lSSP BA 022.313.985-83
EMANCIPADO POR [forma de emancipacin - SOments am caso te mancr)
mwmmmmmmmmmn@un SOOUDROO0C
COMICILIADO NA (LOGRADOURO - nua, av, ett) NUMERO
RUA AIDA CURI ) 212
COMPLEMENTO BAIRROMISTRITO cep SocoDo s
AXXOOOVORXIUXOAsoOco0aaxxx | CENTRO } 44600000
| MUNICIFIO uF
IPRA |ea |

declara, sob as penas da lei,

empresanc & requer 3 Juta Comarcial do Estade da Bahia.

nao estar impedido de exercer alividade empresaria, que ndo possui outro registro de

COMIGOD0 ATO | DESCRIGAO DO ATC CODIGA DO EVENTD | DESCRIGAC DO EVENTO
002 ALTERACAQ 021 Alleraclo de Dados {Exceto Noma Empresarial)
CODIGOUOEVENTD | BESERICAO DO EVENTO ©COMGD O EVENTO | DESCRIGAO DO EVENTO
;;xxlxixuuum Wmmm RODOAAAXEXXXRRAK { XX ICCOOCOEDAACOOONLREOGOHDOCAAOCIN00OCNK ]
| NOME EMPRESARIAL
WELBER GERQUE(RA LIMA ME
{LOGRADOURG {(ud, av, 61c.) [wimero
R CASTRO ALVES 36
: COMPLEMENTC BAIRRO/DISTRITO CEP Frisaerigta de ke’
F30mR00QUCEONONDN KXTV0000N |CENTRO 44600000
| MUNICIFIG UF PARS CORREIO ELETROMICG (e=mah)
lIPIRA BA BRASH de.cont@hotmail.com
' VALOR DO CAPHTAL - RS VALOR DO CAPITAL {(poF 61850}
 250.000.00 Dizantos & Cinquenta Mil Reals
| CODIGO DA ATIVIDADE ECONOMICA | DESCRICAC DO OBJETO
I (CNAE Fiseal) DISTRIBUIGAQ DEAAGUASSR CAMINHOES: COMERCICQ VAREJISTA DE TINTAS E MATERIA)S PARA
i PINTURA: LOCACAQ DE ONIBUS E CAMINROES SEM CONDUTOR, TRANSPORTE RCDOVIARIO DE
Atividade Principal CARGA, EXCET: DUTOS PERIGOSOS E MJDAN%AS, MUNICIRAL, SERVICCS DE REBOQUE DE
VEICULOS; LOCAGAD DE AUTOMQVE(S SEM CONDUTOR; senw(&os £ TRANSPORTE DE
3600602 PASSAGEIRDS, LOCACAC DE AUTOMOVEIS COM MOTORISTA; TRANSPORTE ESCOLAR; ALUGLEL DE
PALCOS; CORERTURAS E ESTRUTURAS DE S0 TEMPORARID, EXCETO ANDAIMES; ALUGUEL DE
Atvidadas Secundsrias MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS & INDUSTRIALS, SEM OPERADOR; PRODUCAO MUSICAL ;
COMERCID ATACADISTA OE UINAS E EQUIPAMENTOS, PARTES E PECAS; IMPRESSAQ DE
1813001 MATERIAL PARA USO PUBLICITARIQ; TRANSPORTE RODOVIARIC DE PRODUTOS PERIGOSOS; OB
DE URBANIZAGADO RUAS, PRACAS E CALCADAS; CONSTRUCAO DE EDIFICIOS; ATIVIDADES DE
3702900 PUBLICIDADE; ATIVIDADES DE SONORIZACAD E DE ILUMIN ; ATIVIDADES RELACIONADAS A
ESGOTO, EXCETO A GESTAO DE REDES; INSTALAGAO £ MANUTENGAQ ELETRICA: ATIVIDADES DE
3811400 MQONITORAMENTQ OE SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICOS; CONSTRUGAO DE REDES DE
ABASTECIMENTO DE AGUA, COLETA DE ESGOTG
4120400
4213800
DATA DB INIGIO DAS ATIVIDADES NUMERO DE MSCRICAD NG CNPJ | IRARSASRENOA O SE0K 00 FiL. ok UTRALE
111272013 19308104000124 NIRE antedor F
! X00C I XXXX

| ASSINATURA DA FIRMA PELO EMPRESARIC (ou palo istenies
]

ST ~ . T
L S o {’z-ua; e S > LY

! DATA DA ASSINATURA ASSINATURA DO EMPRESARIO .

L 2302m017 , (SO _ EEpupiaa 0
“PARA LB EXCLUSIVD PAJINTA ..~ - o O e
. DEFERIDG AUTENTICAGAC

;| PUBLIQUE-SE E ARGUIVE-SE

i 7 -

21,03 2ai¥

I
i
[

! Requermanto Eletrdnico: 81700000183365




. Secretaria de Racionalizagic e Simphificacio
mmdehm&pmaﬁduw-qb

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

IW»:RO DE IDENTIFICAGAO DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE
29104929817

NWIE DA FILIAL (preanch e 50 alo a filiah)
XRIHOOOEXXX XK KIKKIOKKXK

NOME DO EMPRESARIO (complato sam abrviaturas)
WELBER CERCUEIRA LIMA
NACIONALIDADE ESTADO CWIL
BRASILEIRA SOLTEIRC
SEXD REGIME DE BENS {se casado}
MASCIHNO JOBOUOOUGKNICONIDGOOOCAX ORI KN XXX MDD KAXIR XXX KX XICOUCONVOORKICKRIINR X IHA KN IXKIIXIOK
FRHO DE {pai} {m3e)
 JOSIAS FREITAS LIMA | GEROUNA CERQUEIRA LA
| NASCIOO EM {daln de nascimeno) IDENTIGADE ndmeroyy Grpso emissor uF CPF (nimero)
| 30¢4/1985 936426870 {ssp {Ba 022.313.886-83
T EMANCIPACO POR (forms d pagho - de manor)

; uwmmmmmmmxmnu
i

| DOMIGEIADO RA {LOGRADOURO - rua, av, etc) NUMERO

RUA ADA CUR 212
COMPLEMENTO BAIRRODISTRITO CEP pyadroandy
AXXCOONNBGoBsORcOCEuooXXXex | CENTRO 44600000

MUNICIPIO ™

IPIRA lsa

declara, sob as penas da lei, n50 estar impedido de exercer atividade empresaria, que nao possui outro registro de
empresario e requer 3 Junta Comercial do Estado da Bahia.

002 ALTERAGAO

CODIGO DO ATO | DESGRIGAO 0O ATO

CODIGO DO EVENTO | DESCRIGAD DO EVENTD
021 Alteragio de Dados (Exceto Nome Emprasenial)

CODIGO DOEVENTC | DESCRIGAD 0O EVENTO
IOERXIXKIRXIOCKIK | KIBXIOCOOKIIOECORK XN LR ITOLKICOBORCOODERNIN

COONGOOC EVENTO | DESCRIGAC DO EVENTO

pootedbetiiedesdperissetsrrvidetrdeniiatioiiiontiontitoctdseed

NOME EMPRESARIAL
WELBER CERQUEIRA LIMA ME
: LOGPADOURE (run, av, sto) NUMERO
R CASTRQ ALVES 36
COMPLEMENTO BAIRROINISTRITO CEP 500 50 ARG
XRRORALO0000X00C00NKIccccoxxxy |CENTRO 44800000
KUNICIPIO UF PAlS GORREK ELETRONICO {e-mad)
PIRA BA BRASIL, de.cont@holmail.com
VALGR DO CAPITAL - RS VALOR DO CAPITAL (por exdenso)
250.000,00 Duzentos e Cinquenta Mil Reais
CODIGO DA ATIMIDADE ECONOMIGA | DESCRIGAD DO ORIETO
(CNAE Figcal) CONSTRUCOES CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE IRRIGACAO; OBRAS DE TERRAPLENAGEM;
COLETA D& RESIDUOS NAO-FERIGOSOS ALUGUEL DE MAQU NAS E EQUIPAMENTCS AGRICOLAS
Atividade Principal SEM OPERADOR; ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA, TRLICAQ SEM DPERADOR,
EXCETO Al r£8 ATIVIDADES DE LIMPEZA I.IM’EZA DE RUAS, DE INAS INDUSTRIALS, DIJTOS
3600602 DE VENTI O E DE REFRIGERACAO DE AR, CAPINA DE RUA CONSTRU DE BARRAGENS
REPRESAS PARA GERACAO DE ENERGIA ELETRICA; OBRAS DE FUNDACOES: SERVICOS Dﬁ
Atividades Secundarias CARTOGRAFIA, TOPOG! A E GECDESIA; ERVIGOS DE ENGENHARIA: SERV| DE OPERAGAQ E
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS P, TRANSPORTE E ELEVA DE CAR! E PESSOAS PARA
4221801 USO EM OBRAS; TRANSPORTE RODQVIARIQ COLETIVQ DE PASSAGEIROS, COM ITINERARIQ FIXO,
INTERMUNICIPAL, EXCETO EM REGIAO METROPOLITANA; IMUKIZACAD E CONTROLE DE PRAGAS
4222701 URBANAS.
4313400
4321500
4381600

DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES
11122013

NUMERQ DE INSCRIGAQ NG CNPS TRANSSRRENCIL 0 SEOE OU FILAL OF GUIAA U

19399104000124 NIRE antenor uUF

3000 | XXRY

{ ASSINATURA DA FIRMA PELO EMPRESARIC (ou pelo rep tolassi garsms)

‘ r
Viilrin  Gagaume s ~ 2
2

DATA DA ASSINATURA ASSINATURA DO EMPRESARIO
230017 L 2ian  (Bom o
: DEFERIDO AUTENTICACAC
|PUBLIQUE-SE £ ARQUIVESE
~ B ? e
24,03, X
{ Requerimenta Elelrdnico: 81700000183365 Pigina 2 de 7




Prexigincia da Repibica

Secretaria e Micry ¢ Pequena Empress REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

¥ - Secretaris O Racionaizacio e Simpiificacio
Departamento de Registro Empresarial e Jntegrock
NOMERD DE IDENTIFICAGAC DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA 3EDE NIRE DA FILIAL (preench seato a Ral)
1 29104820817 IO OGO IO ERAXXXKXOOCKX
|NOME DO EMPRESARIC (compieto sem sbravieturas)
WELBER CERQUEIRA LIMA
NAGIONALIDADE ESTADO CIVIL
BRASILEIRA SOLTEIRO
SEXO REGIME DE BENS (sa casada)
MASCULINO JOOKK OCO0EOOOOODOONKIROEIOTRKIIOUMKHNIOL K XX 3K K XXX XX IOO0CNIE G XICOIO0ON XN XIOOKK IO OEOONNG00
FYHO DE (pai) {mbe)
JOSIAS FREITAS LIMA IGEROUNA CERQUEIRA 1.iMA
NASCIOO EM (dats de nascimentn) IDENTIDADE nﬂmm_ Orglc amissor UF CPF [riimero)
301111988 936426870 » |ssp |sa 022.313,965-83
EMANCIPADC POR (forme do emancipacdo - acmenta em ceso de meno?)
SOOURDOVOURKIIR IR XXX XK KK X KOO NKNK XK KKK YUK XRIOCOLKXAOUCKRRXNOKIORXNIRIAAXN
DOMICHLIADO NA (LOGRADOURQ - rua, av. £tc) NUMERO
RUA AIDA CURS 212
COMPLEMENTO BAIRROVIASTRITO CEP g gardr i
JVOVODCONBOTONXNOToCANuNN | CENTRO 44600000
MUNICIPIO UF
iPIRA [8A
declara, sob as penas da lei, nfo estar impedido de exercer atividade empresaria, que ndo possui outro registro de
empresério e requer 3 Junta Comercial do Estado da Bahia. o
CODIGO DOATC [ DESCRICAD DO ATQ CODIGODOEVENTO | DESCRIGAD DO EVENTO
02 ALTERAGAD 021 AltaracBo de Dados (Excato Noms Emprasarial)
“ODIGO DA EVENTO | DESCRICAQ DO EVENTO CONIGO DO EVENTG | DESCRIGAD DO EVENTO ]
XAXAXXXLXXOXNX | RIODDOOEIONHXNIXK IO RIDBOKIIDURIK HRSO0D XXXI0Q0COMXNXAX | X0 R CORKOCO0UDDA0DRN0O0ONM DK :
NOME EMPRESARLAL
WELBER CERQUEIRA LIMA ME
LOGRADOURO (nua, av, &ic.) NOMERD
R CASTRO ALVES 36
;, COMPLEMENTC BAIRROISTRITO CEP ety oo
| XXM Osconcomoxxxx FCENTRO 44600000
| MUNICIPYO UF PalS CORREIO ELETRONICO (e-mad)
tHIPIRA BA BRASIL de.contholmail com
VALOR DO GAPITAL - R& VALOR DD CAPITAL (por exienso)
260.000,00 Duzentos e Cinquente M Reais
CODIGO DA ATIVIDADE ECONOMICA | DESCRIGAC DO OBJETO
(CNAE Fisca') XOOCOOOXOOOOCEOOCICOCOOTOU K XXX R IOCXKUKICUEX KK XX XCOUCODRXX A OUTR KGN X X0OD0CNOK
XIOCURKH I IXKRXRIOIONKNNK
Attvidade Principal
3600602
Alividedos Secundsirias
4299104
4669993
4741500
4822101
4923002
[OATA O IMICIO DAS ATIVIDADES NUMERO DE INSCRIGAC NO GNPJ | TRAMFERZHCH 0G 5406 Ou FLss D8 OUTRA U7
117122013 19398104000 124 NIRE anteror UF
piesd I 000K
| ASSINATURA DA FIRAA PELO EMPRESARIC {ou pelo rep VasoH o Y . . PN
S UAdidhon Chgadisfi i
DATA DA ASSINATURA ASSINATURA 0O EMPRESARIO
|______ 22017 Sl ¢
US0 BXCLUBIV) DA JUNTA'
DEFERIDD AUTENTICAGAD
PUBLKQUE-SE E ARQUIVE-SE
21,03, 2017

{Requerimantc Eletrdnico: 1700000183365 ) Pagina 3de 7!
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Preaidéncia da Repdbiica

L Becretaria ds Micro & Pequana Empresa
L Secretarin de Racionalizacio e Simpiificagio
Departamento de Regietro Empresadal e hlegracio

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO
J

NOMERO DE IDENTIFICAGAQ DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE NIRE DA FILIAL {preenct 50 30 referento a fills)
28104520817 JOOOCCOIIOCOOOCXKRN XX KKK \

NOME DO EMPRESARIC (compieio s abreviaiures)

WELEER CERQUEIRA LIMA

NACIONALIDADE ESTADO CIVIL
|BRASILEIRA SOLTEIRQ

sex0 REGME DE BEN (s casado} ]
MASCULINO XX OUODONOKN ISR RN RNXXIRIIIOIOXIHK JOOO0DOAUNECORTRNGROURIOIICNNCOBONNCOXRX
FILHO DE {pei) EmicJ

JOSIAS FREITAS LIMA | GEROLINA CERQUEIRA LIMA

NASCIDO EM (dotp de nasckmanta) IDENTIDADE nia Orgao enissor UF CPF (numaro)
30171985 936426870 lssp lea 022.313.985-83
EMANCIPADO POR (forma de emancipaga - soments em caso ds menor)

XK AOOXOONIOORTOEINCOKICOCODO XX OO XIOOGOKIOUBOOORRRN MOXNCKIGORRKIVOCOTONKXRX XAOOCRRICOCO0CUOMURENIIICCURR
 DOMICILIADO NA (LOGRADOURO - nsa, av, eic) NUMERO

RUA AiDA CURI 212
|COMPLEMENTO BARROMDISTRITO cEr cooGano wscen

| RO OUOVOTCRRIODIKK 3k | CENTRO 44800000

MUNICIPIO UF

IPIRA laA

k.
declara, sob aa penas da lei, nfo estar impedido de exercer atividade empresaria, que néo possui cutro registro de
empresério e requer & Junta Comercial do Estado da Bahia

CODIGODO ATO | DESCRIGAQ DO ATO CODIGODOEVENTO |DESGRIGAT DO EVENTO
002 ALTERACAQ 021 Akerag3o de Dados (Excato Name Empresariail)
COMGO DOEVENTO | DESCRIGRD DO EVENTO CODIGO DO EVENTR | DESCRIGAO DO EVENTO
KRURXERRR KKK 20CCONBANIHO0C0000OCHCOEXCGHUNGEOCONNCIXX FOOEEXR X HRXKXRL | XXX SOOTOCOXOOCODOKICOOOOKRISORXXICOOA XXX
NOME EMPRESARIAL
WELBER CERQUEIRA UMAME
LOGRADOURO (rus. av, 8C.) NCMERO
R CASTRD ALVES 38
COMPLEMENTC BAIRRODISTRITO CEP m&m
YOOTOTKRRXXRIOC00000u0000asnax | CENTRO 44500000
MUNICIPIO UF PAlS CORAEIO ELETRONICO (e-maif)
IPRA BA BRASIL de.com@hotmaed.com
VALOR DO CAPITAL - R$ VALOR DC CAPITAL (por exiensa)
250.600,00 Duzenios a Cinquents Mil_Reais
CADNGO DA ATIVIDADE ECONOMICA | DESCRIGAQ DO OBJETO
(CNAE Fiscal) AXRIOOOOLOOSOOC NN OIEIEKICCAR KK RINICIICCOOOUBOX KR XX OO KO IOCR R XXOCORROGOOGOK
Aividade Prinopet XICONGOOOOLOOGCOOOBONGRK
3500602
Aliviciadas Secundanias

4924800

4930201

4930203

8229002

7112000

DATA DE INICK) DAS ATVIDADES
111272013

RANSFERENER DE SEDE (U FILAL DE OUTRAUF

NUMERO DE INSCRIGAD NO CNPJ

18398104000124 NIRE amsrior UF

00K X0

ASS(NATURA DA FIRMA PELO EMPRESARKD {ou psio ram

v

BN

21,03, 207

DATA DA ASSINATURA ASSINATURA DO EMPRESARIO |
23022017, S—
PARS S0 EXCLUSIVO SAIINTA & .0 o
DEFERIDO AUTENTICAGAO
PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE

Requerimanto Eletrdnico: 81700000133366

Pagina 4de 7

00005¢




Presidéncia da Republ
R Becretaria da Micro ¢ Poquena Empresa
?munldmmss&upiﬁaﬂo

REQUERIMENTOQ DE EMPRESARIO

Depsrtamento de Registro Emprasarial ¢ integrasio JUCEB
NOMERO DE 1DENTIFICAGAO DC REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE NIRE DA FILIAL {praench 5 40 refi afital) \
25104929817 X, ehed e =
NCME DO EMPRESARIC {compielo sam abravialiwas}
WELBER CERQUEIRA LIMA \J
NACIONALIDADE ESTADO CVIL
BRASILEIRA SOLTEIRO
SEXO REGIME DE BENS (38 casado)
MASCULIND O DONOSIOCUBIDOBOOUROGAKK I O KX XX DO X KINOOCNNCONLXIDOCUCODCOICOOUONCAR
|FiHO DE (oad) (mBe)
JOSIAS FREITAS LIMA | GERQOLINA CERQUEIRA LIMA
NASCIDO EM (dats de nascimenio) IDENTIDADE mi:mm:y Crgaz armissor UF CPF (mimmero}
30111985 936428870 [ssp BA 022.313.985-83
EMANCIPADD POR {fonma dé amancipacso - somenke em caso de menor)
OOOODABTOORNNABNOUOOUIRUKK K KO KX O XK COUOCCCUIRK X RRNOOOUDDOO R X KXIOUK 3000KK YO0OONAORRIOE
DOMICILIADC MA (LOGRADOURO - rus, av, sic) NUMERC
RUA AIDA CUR{ 212
COMPLEMENTO BARRC/IISTRITO fo = ) mwm
X0oLOOBEECUNLNURREaEoUooo { CENTRO 44600000
MUNICIPIO UF -
IPIRA i |sa
declara, sob as penas da lei, ndo estar impedido de exercer atividade emprasaria, que ndo possui outre registro do
ampresaric © reyuer 4 Junta Comercial do Estado da Bahia. )
CODIGO DO ATO | DESCRIGAQ DO AT COOIGO DO EVENTO | DESCRIGAO OO EVENTO
002 ALTERAGAO 021 Alteracio ge Dados (Exceto Nome Empresarial)
CODIGO U EVENTO | DESCRIGAC DO EVENTO CAMGO DO EVENTO | DESCRIGAQ DO EVENTQ
0OOCXINNXHXCAK | 31IOSOOONIOTANODRC0UNCODTON R IRHOGOLOOCO AIRODOOOOCEE, | RAIIOCNEXANOO00NDOOHOCOO0DDO0CGO00D0NN0TO0N00OK
NOME EMPRESARIAL
WELBER CERQUEIRA LIMA ME
LOGRADGURO {rua, av, 8.) NUMERO
R CASTRO ALVES k)
COMPLEMENTO BAIRRO/DISTRITO CER bl el
XXOUEOCLVGRIONR00000000xnt | CENTRO 44600000 '
MUMICIPIO ue PAls CORREIO ELETRONICO (@-mal)
PIRA BA BRASIL. de.cont@hhotmall.com
VALOR DO CAPITAL - RS VALOR D0 CAPITAL {por exienso)
250.000,00 Duzenios e Cinquanta Ml Reaia
CODIGO DA ATIVIDADE ECONOMICA | DESCRIGAO DO OBJETO
{CNAE Figeal) KOOSO KICOTODN K XTI IR OO AOUOCKITOORNIO00F KX T R0U0R0000CONONOUNON00 X OCOUKI
Bl oo v ivediveeiiiecbis st ey
Atividade Principal
3500602
Atividadies Secundarias
7119701
7349099
7711000
7719559
731400
DATA DE IKICIO DAS ATIVIDAGES NUMERQ DE INSCRICAQ HO CNPJ | TRanereincia OF 5808 00 FRIN. 08 cwm u»
11/12/2013 19388104000124 NIRE anterior UF
X0 I X000
| ASSINATLIRA 0A FIRMA PELO EMPRESARIO (ou pelo g tassistontaigarenie) _ . ! :
- Wialirn Coppiine Surn . oe
| DATA DA ASSIMATURA ASSINATURA DO EMPRESARIO ] H
P amgeor | Ui uidpa &
P T S D  TEm i S Tra
DEFERIDO :
PUBLIQUE-SE E ARGUIVE-SE _ ;
ui =
21 f 03’ M ? :
Requermento Eletronice: 81700000183365 o Paging §de 7
0C3GC
JU WV




REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

3o e Simplificacio

Emp

il ¢ Integracio

NOMERO DE IDENTIFICACAOQ DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE NIRE DA FILIAL (oreancher scmenie 3e ato refarente » fikal)
29164929817 KXIHEXHARIEXRXSICOOHI XXX K XXX

NOME DO EMPRESARIO (compleia sem abreviatuvas)

WELBER CERQUEIRA LIMA

NACIORALIDADE ESTADO CIVIL

BRASILEIRA SOLTEIRD

SEXO REGIME DE BENS (3¢ casado)

MASCULING XOOODOC OO0 X KAIOK XA OEOOCCOURN XXX KRKSGEKIOO0O0DO00B0GI0RGUNO0ON

FILHO DE (pai) (mée)
: JOSIAS FREITAS LIMA I GEROLINA CERQUEIRS LIMA
' NASCIDC EM (deata de nakcimento) IDENTIDADE nimeroyg Org3o emissor VF CPF (nidmecc)
304111985 936428870 [sse [aa 022.313.985-83

:EMANCIP&DO POREbfmn de emancipegao - somonie em Ca60 de menos)

DOMICILIADO NA {LOGRADCURO - 43, av, aic) NOMERO

RUA AIDA CURI 212 |
COMPLEMENTO BAIRRODISTRITO cep mmum
JDOO0OOCOCCCXNNO00osoooonox | CENTRO 44800000

MUNICIPIO uF

IPIRA . |aa

declara, scb as penas ¢a lei, ndo estar impedido de exercer atividade empresaria, gue ndo possui outro registro de
empresanc @ requer a Junta Comerdal do Estado da Bahia.

CODIGO DO AYO | DESCRIGAC DO ATO CODMGO D0 EVENTO [ DESCRIGAD DO EVENTO
002 ALTERAGAO 02¢ Alteracho de Dados {Excato Nome Empresarial)
CODIGO DO EVENFO | DESCRIGAQ DO EVENTC CONGE DO EVEMTC | DESCRIGAC DO EVENTO
JOOBHOCAEEOOLO | XOVBBBORTONDONNGDNUUGEIDN XOORIRX AKX | 2000REEO0DBNONIE0LEON XXX KIOTHROCCOODUIOXNNIK XX
NOME ENPRESARIAL
WELBER CERQULEIRA LIMA ME
LOGRADOURD (rua, av, i) NUMERO
R CASTRO ALVES 28
COMPLEMENTO BAIRROVDISTRITO CEP ooy e
Fuouomsa xxxasnucocxxcooectxse | CENTRO 44600000
MUNICIPIO UF PAIS CORREIO ELETRONICO (e-maoit)
IPIRA BA BRASIL de.cantfdhotmall.com
[ VALOR DO CAPITAL - RS VALOR DO CAPITAL (por axtanea)
250.000,00 Duzentos & Cinquerts Mil Reais
CODIGO DA ATIVIDADE ECONOMICA | DESCRIGAC 00 OBJETO
{CNAE Fiscal) OO IO BRI X R R KA RO OO DO D OOOT O R X XTON000CONTOONURNGEENDNO0
E X0COODEXOIONOCOCOOO00
Alivideds Principal
3800602
7732201
7738003
7739009
6020001
B122200
[DATA DE INICIO DAS ATVICADES NUMERO DE INSCRICAO MO CNRJ TRANSFERENCIA DF REGE OU FLAL DR OUTRA U8
111212013 19388104000124 NIRE gnfevior uE
! wox | 00K
| ASSINATURA DA FIRMA PELO EMPRESARIO (ou pela
P Lo Lo ! - - {
T ..:‘ Lﬂé%‘j& 7 /'—‘ ‘- “."Lﬁ‘ ALz ) = ~
| DATA DA ASSINATURA ASSINATURA DO EMPRESARIO [ .
Lo, 23022017
| DEFERIDO AUTENTICAGAD
) PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE
I ’f g '
i o) ?
| Requenmento Eletronico: 1700000183365 Pagina 6de 7
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Prmeaidéncia da Republica
s i da Mcro a Pags

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

toria de Rach

de R

Kzacio e Simplificagio

pa gistio Emy

NUMERQ DE IDENTIFICACAD DO REGISTRQ DE EMPRESA - NIRE DA SERE
29104520817

&€ an

NIRE DA FUIAL {pw h h fitisl)
OO XIHKOOOCORAIRAOCRAIXXRIKX

NOME DO EMPRESARIO (complete yem sbrevieiures)

WELBER CERQUEIRA LIMA

NACIONALIDADE ESTADO CIVIL

BRASILEIRA SOLTEIRO

SEXO REGIME DE BENS {88 canado)

MASCULINOG FEOOOODOOORITOK KON XIS AKX IR KK XOOOONOU OO YRIKXKINIK
FILHO DE (pai) {(mde)

JOSIAS FREITAS LIMA | sEROLINA CERQUERA LIMA

NASCIOO EM (dste de nascimanic) IDENTIDADE nimam Orgho smisear W CPF {mistwera)
307141903 936426870 » |ssp BA 022.313.685-83
EMANCIPADO POR {lcima te smanciiacho - SOmante #m caso g manor)

XRHXXIAOOIR XXX XXOLOOCOO0COO KX XXX IO XXX XIOOXRICQGOCROIXIO0K LR OO IOOOGONOCOONOERICOUOCR KNI DTN
DOMICHLIADO NA (LOGRADOURO - e, av. etr) NUMERG

RUA AIDA CURI 212 R
COMPLEMENTO BAIRRO/DISTRITO CEP £0ac0 0
KXGARKIcoHB0cOD0INa0oc0: | CENTRO 44600000

MUNICIPIO UF

iPIRA ea

deciara, sab as penas da lei, n3o estar impedido de exercer afividade empresaria, que ndo possui oulro regisiro de
empresano ¢ requer a Junta Comercial do Estado da Bahia,

CODKS0 POATG | DESCRIGAO DO ATO CODIGO DO EVERTO | DESCRIGAT DO EVENTO
(117 ALTERAGAQ o021 Alteraciio da Dados (Excato Nome Empresarial)
CH0MA DO EVENTO | DESCRIGAO DO EVENTO CODIGG DO EVENTD | BESCRICAS DO EVENTQ
OO0 X2 3000 200K 3 200000000 000G0000ON00NOON00000C000O0NO0 000X X 00000 | 2C000CE OO0 OSCOOOOOOSNOON IO0CKX, XO000U0OCK
NOME EMPRESARIAL
WELBER CERQUEIRA LIMA ME
LOGRADOURQ {rua, av, etc.) NUMERO
R CASTRO ALVES 38
COMPLEMENTO BAIRRODISTRITO CEP SO oNMMCED
£ 3000DOODOCHALNNALNOCHBONNCK | CENTRO 44600000
| MUNICIPIO UF PA(S CORREID ELETRON(CO (e-mait) _
| PIRA BA BRASIL de.cont@hotmail.com
{VALOR DO CAPITAL - RS VALOR DO CAPITAL (par extanen) i
250.000,00 Duzentos @ Ginguanta Mit Reals ;
CODIGO DA ATIVIDADE ECONOMICA | DESCRIGAD DO OBJETO :
{CNAE Figcal) SOOI IIORUE XXX KRN IISOOKIO R KKK KK KO KRIICKANOO IO KK R ICOEX IR RICOCR OO
JAVOOOEOVEIIN XK
Alividade Principal
3600602
Alividades Secundarias
8129000
9001902
2001906
X200
pettried
DATA DE IICIO DAS ATIVIDADES NUMERO DE INSCRIGAO NO CNPJ TRAKSFERENCADE 8600 O FUAL CE QUTA Y LIBE IR ANTA £
14/12/2012 19398104000124 NIRE antaior uE T
; - ANxX I 2000%
| AGSINATURA DA FIRMA PELQ EMPRESARIO {au pelo fassisterdess ) P
: WMM A-%ﬂ PP o] ;t&%'q Akl W
DATA DA ASSINATURA ASSINATURA DO EMPRESARIY A
om0 Uall, . ez
PARA URD EXCLUSIVO DALUNTA. s
DEFERIDC
PUBLIQUE-SEE IVE-SE - - - e .
Vg-ﬂv e, JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA T
) - Cfolrﬂﬂlio 10;;:162!3;2: Eth)ﬁE 21/03/2017 SOB N°: 976847075 H
. ' ’ ocolo: » 2110372017 i
21,03 2087 ! l
[ Empresa:29 1 0452581 7

| Requesimento Eletrbnico: 81700000183365

| WELBER GERQUEIRA LIMA ME.
i

HELIO PORTELA RAMOS ] 0 Cu

e
I

C

(95|

CAZ




Estado da Bahia i
PREFEITURA MUNICIPAL DE PE DE SERRA

g

Pé de Serra -BA, 03 de abril de 2017.

Da: Secretaria de Infraestrutura e Meic Ambiente
Para: Departamento de Contabilidade

Assunto: Informagéo sobre disponibilidade de dotagdo orgamentéria para contratagao
emergencial de empresa para a locagdo de carro pipa para o abastecimento de agua
potavel na zona rural e urbana do Municipio de Pé de Serra - Bahia, de acordo com o
decreto municipal n° 059/2017 ¢ convénio com o governc do estado n°® 032/2017.

PROCESSOQ ADMINISTRATIVO N° 103/2017

'y
Prezado Senhor,

Em observancia ao art. 7, §2°, inc. Il da lei 8.666/93 solicitamos ifformagdes do Semf'de*"m“ oy -
Coftabilidade quanto 4 existéncia de Dotagles Orgamentdrias para empenhos das referidas

despesas, para que sejam tomadas as devidas providéncias, visando a deflagragdo do

prooesso de Dispensa Emergencual

Caso exista grevisdo favor |nd|car a fonte do recurso correspondente a reserva no valor
estimado de R$ 53. 587 82 (cmqilenta ¢ trés mil quinhentos e oitenta e sete reais ¢ oitenta .
¢ dpis centavos).-

Atenciogamente, - RN

ESMERALDO RIOS SANTOS
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE

v

Jagomre o eiiom - o e m

Av. Luiz Viana Filho, n® 150, Centro, Pé da Saerra/BA .
CNPJ] N°, 13.232.,913/0001-85 UG Sy ‘1
0o



Estade da Aahie "fl-.k‘i - *"i“h*
: f PREFPEITURA NUNICIPAL DE PE DE SERRA Pe da‘
PLANO D ABASTECIMENTO EMERGENGIAL DE AGUA POTAVEL EM COMUNIDADES AFETADAS PELA ESTIAGEM EM 2017
|PEDE SERRA -Ba
[OBJETO: Abastcimento Emergerciel 0o &gua srevss 46 Sao pipe N* DE CARRO(S) PIPA(S): 03
NOME DO RESP ‘EsmaTalto Rios Santos FUNGEG DG RESPONSAVEL - Goorienador de Defese Civil Mumicipal
Lw__e: Tok 076 08172-0606 E-MAIL.: ssmeraido.rioa@bol com b
DISTANGIA DISTANCIA o
N*DE FESBCAS
LOCAE.. PERIODO, TOTAL CAPATADADE DO VOLUME CE
LOCALIDADE ATENDIDA MAN d{';"} (0IAS) N* VIAGENS PERCO:RID AK | CARRO PiPA L AGUA{L} TOTAL A A SEISAS NDICE TOTAL
(DA} ) TEND
¥ = ] 248 B.o%0 543.800 ) usel s
4_°I & 34 2454 _!_go 420.800 265 0,54 11.831,80
u] 8 28 1284 3.000 2] os4l  RS&
| s 19 20 8.000 325 osd R 00
M e » T 8,000 ) oo 2907,
28| w0 ) 1.2 _ 8000 229)  ood| RETAIT2
20 & x 3% 8.00¢ 1)  ope 1984
o) ) 1,070 8.000 28 o RS 5.780.18
256 ] . 218 8 1,474 25,08




oy,
z,

. Estado da Bahia . ~
PREFEITURA MUNICIPAL DE PE DE SERRA ﬁg«fﬁx ‘E"’%‘

e d@%@«zm

¥mo. Sr.

PAULO SERGIO MENEZES LUZ

Superintendente em Exercicio da Defesa Civil Estadus!
Salvador Ba

£ {‘)l‘ M,,tn DE PRECO - i..lrm Pt;m

© e s, EATEY TR S 3 .
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-4. Diario Oficial do

Prafaitura Muricipal gg Pe de Serra - BA

EXECUTIVO

Estado d

f PREFEITURA MUNICIPAL DE PE DE SERRA

DECRETO {N° 059/2017)

a Bahla

D MAGY DAL AS

DECRETO N® 59, DE 26 DE JANEIRO DE 2017.

suas atribui¢des

.especualmente os .

de abnl de 20

“Declara situaciio de emergéncia
no Munidlpio de Pé de Serra
afetado por desastre natural
climatolégico por estiagem
prolongada, provocands T ¥
reducido sustentada das reservas
hidricas existentes
COBRADE/1.4.1.2.0 — Seca, e dé
outras providéncias.”.

legislagda  em vigor,
faderal, Lei Orgénica

: ongada em
rla estiagem,
hsiderade de

Juiho de 2015 a Fevere =de 201?@% claramenta

demonstrado do ponte de vista climdtico um
quadra de “SECA SEVERA", e que o impacto dessa
seca & complexo e diferenciado, com sérias
consequéncias negativas para a atividade rural do
Municipio, afetando com prejuizos econdmicos e
danos para o contingente populacional do toda
area territorial do Municipio; §

CONSIDERANDO que esta situagdo prejudica
todos os elos da cadeia produtiva da sociedade nas
dreas rurais e urbanas, considerando-se as
dificuidades de forneciménto regular de dgua em
quantidade e qualidade;

Av Luiz wiana Filha, n® 150, Cantro, Pé& de Serra/BA
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-6- Diario Oficial do

Prefettura Municipel de Pé de Serma - BA

EXECUTIVO

¥

DECRETA:

Estrutura drganiZaciomal e Afpinistrativa

desastre ciclico ou sazonal oque ocorre
periodicamente e guarda relagdo com as estagles
do anoc e os fendmenos associados classificando-se
como desastre de nivel I, de média intensidade -
desastre natural, causados por processos ou
fendmenos naturais que podem implicar em perdas
humanas ou outros impactos a salde, danos ao
meio ambiente, a propriedade, Interrupglo’ dos
servigos e disturbios sociais e econémicos, bem
como a amplitude inter-territorial, com
consequentemente desequilibrio inter-regional;

CONSIDERANDO gue a situacd3o exposta atende
ao quanto estabelecido na Lei 12.608/12 e
Instrucdo Normativa n? 01, de 24 de agosto de
2012 do Ministerio da Integragdoc Nacional que
estabelece os procedimentos e critérias para
Decretac3o da Situagdo de Emergéncia;

CONSIDERANDO por ¥im que o parecer da
Coordenacdo Municipal de Defesa Civil - COMDEC,
relatando a ocorréncia deste desastre & favordvel 2
declaragdo de situacio de emergéncia.

'‘Art. 1°, Fica decla}'_'ada “situagdo de emerg%ncla por seca” em todas
as ateas do Municipio de Pé de Serra, contidas no Formularic de

Informagdes do Desastre - FIDE e demais documentos.anexos a este.

Decreto, haja vista a situag8o de emergéncia provocada por desastre

natural

climatoldgico, caracterizando uma estiagem prolongada,

provocando a reducdo sustentada das reservas hidricas existentes no
:Municipio de Pé de Serra - BA - COBRADE/1.4.1.2.0 - Seca;

Art. 2°. Autoriza-se a mobilizacdo de todos o3 6rgdos municipais
para atuarem sob a coordenacdo da Coordenacdn Municipal de Defesa
Civil - COMDEC, nas acBes de resposta ao desastre e reabilitag&o do
cenario e recanstrugao.

‘Art. 39, Autoriza-se a convecagio de voluntdrios para ‘reforcar as
acdes de resposta ao desastre e realizagdo de campanhas de
arrecadacgio de recursos junto a comunidade, com o objetivo de
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-7- Diario Oficial do -

EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de Pé te Serra - BA

“

e |
Estrutura drgamizacional & Administrativa
facilitar as agBes de assisténcia a populag¢3o afetada pelo desastre,
sob a coordenacao Coardenacdo Municipal de Defesa Civil - COMDEC.

JArt, 4°. De acordo com o estabelecido no Art. 5° do Decreto-Lei n°
3.36§, de 21 de junheo de 1941, autoriza-se o inicio de processos de
desapropriacdo, por utilidade publica, de propriedades particulares

comprovadamente localizadas em &areas de risco intensificado de: v sbrampms |-

desastre.

§ 19. No processc de desapropriagdo, deverdo ser consideradas a
.depreciacio e a desvalorizagdo que ocorrem em propriedades
localizadas em areas inseguras.

§ 20, Sempre que paossive! essas propriedades serdo trocadas por
outras situadas em &reas seguras, e o processc de desmontagem e
de reconstrugio das edificagdes, em locais seguros, sera apoiado pela

comunidade.
: Z

Art. .5°, Com base no Inciso IV do artigo 24 da Lei n® 8.666 de
21.06.1993, sem prejuizo das restricdes da Lei de Responsabilidade
Fiscal (LC 101/2000), ficam dispensados de licitag3o os contratos de
aquisicdo de bens necessérios as atividades de resposta ao desastre,
de prestagdo de servi¢os e de obras relacionadas com a reabllitagao
,dos cenarlos dos desastras, desde que possam ser conclufidas no
prazg maximo de cento e oitenta dias consecutivos e ininterruptos,
contados a partir da caracterizacdo do desastre, vedada a
prorrogacac dos contratos.

Art. 6°. Este decreto entra em vigor na data de sua publicagdo
devendo viger por um prazo de 180 dias, revogadas as disposigoes
:em contrario. '

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE PE DE SERRA,
Estada da Bahia, em 01 de fevereiro de 2017.

< -

Antonio Joilson Carneiro Rios
PREFEITO MUNICIPAL
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; PREFEITURA MUNICIPAL DE pé DE SERRA T 'ivr

T

LAUDO N° 001/2017 - PREJUIZOS ECONOMICOS plBLICOS

LR

AsSunio:  Prejuizos Econdmicos  Pablicos - Situacao
Emergéncia

%%Sewa

e

150, Centro, Pé de Serra, Bahia, vive na atualidade as consequéncia
de um dos piores desastres climatoldgicos POr estiagem prolongada
dos Gitimos tempos, provocando & reducdo das reservas hidricas

2. Conforme analise dos membros da COORDENACAD MUNICIPAL DE
DEFESA CIVIL. - COMDEC emitida em parecer, a situacdo de
anormalidade ciimatica prolongada em vérias regides do Estado dg

quadro de “SECA SEVERA”. 0O impacto dessa seca & complexo

<

diferenciado, com sérias censequéncias negativas para a atividade
rural do Municipio, afetando com prejuizos econémicos e danos para

O contingente populacional do toda drea territorial do Municipio.

3. A situacéo prejudica todos os elos da Cadeia produtiva da sociedade
Nas areas rurais e urbanas, considerando-se as dificuldades de

recurses hidricos devido a profenaada estiagem, a falta de agua
bara a producdo agricala e pecuaria, bem como para o consumo

humano e animai.

oy

. A Seca severa pela qual atravessa 0 Municipio causa um  desastre

socioecondmico da populacdo atingida, sobretudo pela dificuldade,
por parte da Administracdo Publica ilocai de adotar medidasg
emergenciais que minimizem a situacdo de anormalidade,
notadamente diante da crise fiscal imposta ao Municipio de Pé de
Serra, bem como peia auséncia de transicdo administrativa regular,

Av Luiz Viana Fitho, a2 150, Centro, Pé de Serra/8a
CNPJI NO, 13.232.913/0001-8%
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" Estado da Bahia

Entretanto, ndo dis
despesas de custei
populacdo atingida,

€conomicos publicos, o
timados em R$: 250.0
reais) em um semestre n
novemtbro,

45.000,00 ¢
populacdc a
carro pipa, conforme tabela

quarenta e cinco mif) r
tinigida com o fo
abaixo.

pela seca. As regifies abaixo deta
capacidade desta gestdao,
abastecimento

virtude das

corrigida, vez que
inclusive a humana.,

QM O custeio de
inads aumentam

As despesas ¢
atraves dos carrog D
que este Municipio s

10,

PREFEITURA MUNICIPAL DE pE OE SERRA

PoMmes de recurso financeiro para ay
O necessario para o atendimento

neiro de 2017,
nensal,
rnecimento de

Gleistnda
de dgua potavel para o

ozZinho NAo tem cO

garantindo
Unico meig

car com as
de toda a

onforme exposto no formulario

00,00 (duzentos e cinquenta mil

despendidos om

cerca de R$:
Para o abastecimento da
dgua mediante o Usc de

do 0s valores

Com . Carro  pipa para o
cConsumo. No entanto, em
muitas familias atingicdas
recebimento da 3

abastecimento de agua potavet
& cada dia e representam onus
ndicdo de enfrentar,

i1 O fenémeno da S€Ca € uma realidade enfrentada
cotidianamente com medidas mitigadoras, das diferentes esferas de
governo, no sentido de minimizar suas consequéncias, mais das
vezes de carater corretivo.
Av Luiz Viena Fillha, ne 150, Centro, Pé de Serra/BAa
TNPT Mo, !3:232.913/0001-85
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Estado da Bahia
\{ PREFEITURA MUNICIPAL DE PE DE SERRA

;4

Oficio GAP no, 78/2017

Pé de Serra - Bahia, 15 de Fevereirp da 2317

S Viessa Execidneg o Senhioe
Faulo Sergio Menezes fuz
Supenintendente deo | Tateedo ¢ Dofosa Ciy i

Assunto. Soficitacio de omologacio Estad de Situscizo de Emergéncia,

Senbor Supenntendente.

i Por mews du Pecren 0" 3 e D go Feverciro de 2087 o Chete di;
Freeubve Municipal dectaron sreacka die omoe SERLI MO drean dg RGO doe P g
Netra, discnmimadas s Formudario de Intormacdes da Desusire B b1

2 Lom Dase nys tattrmay e CUIslantes no sistemy S0 < atvadends
QS precertug o capa do arge 11 da Insrmucio Normatina n° 02 F Gy
Integracin Nacioial. SOlCita-se reConhieC imenn foderad da Sitacio de oy e
Jeclarada,

kY Em aleigde aindy a0 U deterimng o § 1 do At bhg An L g
B 2006 cabe exphertar as mzies pokas Guian a T o reconhecimente.

(s dapos e prejuizns decorsenos do  evento abierso  implicaras T
Lomprometinents dgs capacrdiads: de PNty econdmmey aooy adminssiranve do
Podder mhlicn mumCiped, o gue maplig Becessidade de gusilig THrnceiso
tomplementar por pane do Governa T egerst Purd as acdes de vocorra o
asaistinea a popuiagio ¢ reabtlsayiio do condrio.

L mumieipio necessitg da contratsdo o SATION P2 a6 abastectmenty de
42Ua potis of Pare a populagia, SQUINISAL de ceagas busicas para as famitias e
dependem Agncultura Ly hvsgrn o SIRPAIECES o sgunda. o
prturaeies de POLOS Artesanos nas Yomgnidades rurass,

Atenciosa mente, o :i

Antdnio _a?oiféo:"i\“(:a:‘ineiro Rios
Prefeito Municipa}

Av iuiz Viana Fitho, nt 350, Cantro, Pé de Saerrasna
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
CASA CIVIL

CONVENIO N°. QUE ENTRE 81 CELEBRAM O
ESTADO DA BAHIA, ATRAVES DA SUPERITENDENCIA DE
PROTECAO E DEFESA CIVIL-SUDEC E O MUNICIMIO DE
PE DE SERRA.

MWWQWMWQWQWMM%mAV.

representado pelo ¢ superintendente i
MENEZES LUZ, portador da cartelra de iderdidade n® 03.600.816-81, axpedida pela SSP/AA- inscrito no
Mmomm&mms&.mmgpmpmo-mmmm-mmmode fyt
de feversiro de 2017 e o MUNICIPIO DE PE DE SERRA, cuja prefoitura esta situada na Av.Luiz Viar.
mmm,_mNWJm1smm-8§.mmmmm-m&

%hm&m-% 182 215 2461

Atividade: 2461
W‘Mmm@mmmmep«mm
Unidede Orgamentiria; 3.14.801 SUDEC

Natureza da Despess: 3.3.40.41.00 - Contribuicties

Destinacie dos Recursos; 0.131.000000
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mm-m.maemuanammmma
realizacio do disposto na cliusula primeira, sendo vedado 0 9eu emprego, ainda que transitoriamente, em
outras despesas ou quaisquer atividades que nSo estejlam plenamente vinculadas ao perfeito atendimento
do objeto deste convénio.

PMW-EMam&smmmmm-wdo
despesas referentes A pessoal da Adminisirachio Pablica Federal, Estadual ou Mumicipal, a quaiquer tiulo e
sob Qualguer diretamente ou alravée de terceiros, bern como om finalidade diversa da estebelecida
neste corviinio,

PARAGRAFO TERCEIRO — O MUNICINIO sabi cumprimento dos objetivos, metas e

W«mmm_ma~mmmmmmmm

cabendo-dhe o gerenciamento dos recursos financeiros, ao objoto deste
o

mem-rmemmdmmm”mmmmmma
inteira e exclusiva responsabilidade do MUNICIPIO, que proverd o8 recursos necessarios & sua cobertura.

CLAUSULA TERCEIRA — DA LIBERACAO DO RECURSO FINANCERO
Aﬂbajuglodoammﬁmminsawpodomm,mmdﬁmhm, dar-ge-4 em 1
{uma) parceia. A

vmm-ommammmmmae
Cantldo de Pagamento de Defesa Civil — CPDC.

&m-mMMMdewMawmnﬂ 9.433, de

PARAGRAFO TERCEIRO ~ Os saldos do convdnio, ndo utikzados, serlo
i e o o 8 s S e B
' a 30 (binta) dias, ou em de splicacio it de curto prazo ou operachic de mercado

.- 080072




GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
CASA CIVIL
&) quando nlo tiver havido comprovacio da boa o regular aplicacio da parcela anteviorments recebida, na
forma ‘da’ legisiacio aplichvel, inciusive medianle procedimentos de fiscalizacBo local, realizados
periodicamente peio ESTADO ou peias 6rglios competentee do controle intemo da Administraglio;

b) quando verificado desvic de finslidade na aplicacio dos recursos, mrasoe N30 justficados no
Adminisiracio Péblica nas contretegles © demais praticados na exsougso convénio, ou o
inadimplemento do MUNICIPIO reiativaments a outras cldusulas do convénio;

c) quando o MUNICIPIO debar de adatar as medidas saneedoras spontadas peio ESTADC ...
6eglios competentas do controle interno da Administragio.

CLAUSULA QUARTA — DAS OBRIGAGOES

Além dos compromissos gerais a que se submelern, por forga deste convdnio, cs PARTICIPES so
comprometem a:

} = ESTADO, através da SUDEC:

8) Proceder a publicagBo do instrumento de convénio e de seus aditamentos na imprensa oficial no
prazo logal.

b) Transferir a0 MUNICIPIO 03 recursos estipulados na cldusula segunda;

©) Analisar a prestacio de contas apreseniada pelo :

d) nmomhommmm-manmmw
MemeMMMWmQ.ZﬂB{m

¢) Deslignar técnicos do seu quadro para fiscalizar o avaliar a realizagdo do objoto deste
convénio, conforme disciplinado na cldusuls sexta,

" - MuNICiPIO

4) Realizar as- alividades. constantes no plano. de trabalho com o acompanhamento- do responss
#cnico indicado no Plano de Trabaiho; v

b) MWMWMWMWMMMM

¢} Wm-mMmWWMMmWMmmm
MMMMMMWMWGoMMM

00613




GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
CASA CIVIL
'Mm“wdomm«wevumemum
realizacio do objeto do convénio.

m'm-mmmWMAMamummmamm
pera acompanhar, a qualquer tempo o lugar, a 10dos 06 aloe e fatos praticades, rolacionados ;- -
indiretamente a este convanio, quando em missSo fiascalizadora & ou de auditoria,

mm-ommmomnmmma
cargo do ESTADO, atravée da Superintendéncia de Proteciio ¢ Defesa Civil - SUDEC, serd executada
por Tiécnicos lotados na coordenaglio thonica.

PARAGRAFO TERCEIRO ~ Em caso de afastamento, kmipedimento ou desligamento do servidor indicado

no pardgrafo segundo desta cldusula sexts, do quadro Superintendéncia de Protecio » Defesa Civil —

CLAUSULA SEXTA — DA PRESTACAO DE CONTAS

o.mmmemmammmammmM
mm-sq_m)mmmawdommmmmmm:

5 G S 5 cs, o e mthon, b oo st g Ol
' DO 8, 80 for o caso, da - s .
Oficial do Estado; ) no

d) Relatériode ;
e) WMWMMM&M'QWW
f) Demonstrativo das origens o dmmmwprm:upoméw,

mm-amamumﬁuwamm
mmwmw.mwamdommmmﬂm
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e ; : , Modiants parecer Circunstanciado do servidor responsével pels
o s it g i

PARAGRAFO QUARTO — A prestacio de contas de que rsta esta ciusula nlio exime o MUNICIPIO de
mammummmac«mmmeam_mm )
intemo e externo da Administragio, nos termoas da legisiachio especifica vigente.

CLASIRL A SETIMA - DA ALTERACAD DO CONVENIO

E vedada a aitscaclio do objeto do conwdeio, salva para.a sua ampiiagho, desde que aprovado plano de
trabaiho adicional ¢ comprovada a exscuclic des etapas o/ou fanes de execucsio anteriores com a devida
presiaciio de contas.

PARAGRAFO GNICO - A ampliagiio do objeto do convenio sers formalizada mediante termo aditivo.
CLAUSULA OITAVA - DA EXTINGAO DO CONVENIO

PARAGRAFO SEQUNDO ~ O descumpriments de qualquer das ciéusulas do comvanio & causa pera sua
ol -mmMsmm

gxf:ad?ndum;mdmm?;mopznam

c) aplicacho dos recursos no mercado financelro em desacordo com asammm '

CLAUSULA NONA — DO PESSOAL

OmmmeMWWomm@odod&mmm‘ '
tord relagsio juridica de qualquer natureza com o ESTADO. que ndo

CLAUSULA DECMA - DA VIGENCIA

OMMMWme.MMWMM formalizacio
mmmmwmmmmm ® de

CLALISULA DECIMA PRIMEIRA - DA PUBLICAGAO

00075




jw 7 4

OESTADO, stravés da SUDEC providencians a publicacio do extrato, deste conviinio no Dideio Oficia: s
Estado, nos iemmos do anigo 131, §3°, da Lel estadual n°. 9.433/2005.
CLAUSULA DECIMA SEGUNDA — DO FORO

Fica elelto 0 Foro da Comarca de Salvador, Capital do Estado da Bahia, como competents para dirimir as

E por estarem de 500rdo, as pertes firmam o presente Convlnio em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na

mh@aW-mMom.mm-WMMem
SMdor de de 2017.

TESTEMUNHAS:

98

1

0Codie




DIARIO & OFICIAL

Salvador Bahia 13 de
Abri| de 2027
ANO CI N22157

CASA CIVIL

RESUMO DO CONVENIO N° 32/2017

Processo n°® 9484170002270 Convenentes: O Estado da Bahia, através da
Superintendéncia de Protegfio e Defesa Civil- SUDEC e o municipio de PE DE
SERRA Objeto: Abastecimento emergencial de dgua potivel & populagsio do
municipio de Pé de Serra, mediante locag#io de camros pipas. Recursos: Valor
total R$ 53.583,12 (Cinqllenta e trés mil, quinhentos e oitenta e trés reais, doze
centavos) que serfio liberados pela UNIAO/ESTADO; U.O: 3.14.801 SUDEC
U.G: 0001; D.R: 0.131.000.000, através do PAOE: 08.182.215.2461
Assisténcia aos municipios atingidos pela seca e por

ocorréncias adversas;Natureza da Despesa: 3.340.41.00. Vigéncia 80
(sessenta) dias contados da sua publicagio. Data da Assinatura: 12/04/2017

005017




